
 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“VANVITELLI STRACCA ANGELINI” 
Via Umberto Trevi, 4 - 60127 Ancona - Tel. e Fax 071 4190711 - 0714190712 

C.F. 93084450423 - Cod. meccanografico ANIS00400L - Sito: www.istvas.gov.it  
 email: anis00400l@istruzione.it - anis00400l@pec.istruzione.it -scuola@istvas.it 

Codice univoco fatturazione UF01E9 - Codice IPA: istsc_anis00400l  

  

INDIRIZZI DI STUDIO: Agraria Agroalimentare e Agroindustria - Amministrazione, Finanza e Marketing – Chimica, Materiali e 
Biotecnologie (Ambientali e Sanitarie) - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Sistema Moda 

 
  

 

    

 
Oggetto:   DISCIPLINARE DI GARA DELLA RDO MEPA  PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON AMBIENTI DIGITALI 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-7 
 Open Teaching@Digital Classroom  (Modulo: Segreteria Polifunzionale) 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1.2.2001 – Regolamento di contabilità scolastica; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori e forniture per 

la Pubblica Amministrazione e successive modificazioni ed integrazioni ;  

VISTO la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 di autorizzazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per  

l’apprendimento delle competenze chiave”  ed il relativo finanziamento per la somma di € 

21.989,00;  

VISTO l’approvazione del progetto PON FESR 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-7 “Open 

Teaching@Digital Classroom” con nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 30.10.2017 relativa all’attuazione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2017 

VISTA la necessità di procedere all’acquisto delle seguenti attrezzature: 

 

1) N. 3 personal computer 

2) N.1 stampante laser multifunzione 

 

Istituto dIstruzione Superiore VANVITELLI - STRACCA - ANGELINI - C.F. 93084450423 C.M. ANIS00400L - AOOUPROT - UFF.PROT.VANVITELLI STRACCA ANGELINI

Prot. 0000132/U del 10/01/2018 15:52:57
VI.10 - Beni mobili e servizi



    
 

VERIFICATA  l’inesistenza di convenzioni attive CONSIP ; 

 
DECRETA 

 

 
la procedura di acquisto mediante “richiesta di offerta “ (RDO) nell’ambito del Me.Pa   con le 
seguenti caratteristiche: 

1) partecipazione aperta a tutti i fornitori 

2) apertura buste il 18.01.2018 

3) aggiudicazione al minor prezzo (art.95 d.legs.50/2016) entro il 27.01.2018 

4)  l’importo a base d’asta è fissato in: 

 

Lotto Descrizione C.I.G. Q.tà 
Importo 

Iva esclusa 

1 
PC All-in-one da 21.5” - RAM 4Gb, 
HD 500 GB, Windows 10 Pro 

ZEC219F96C 
3 € 1340,00 

1 
Stampante laser multifunzione 
formato A4 

1 € 295,00 

 
 

 Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.legs. 50/2016 , è la Dirigente Scolastica Dott.ssa 
Maria Antonietta Vacirca . 

 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Antonietta Vacirca 

 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/dp 

z:\documenti firmati digitalmente\rdo\pon_ambienti digitali\disciplinare bando di gara.doc 
 


